МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

т« » *) 20 г. Донецк

О внесении изменений во Временное положение
о порядке аккредитации субъектов
внешнеэкономической деятельности и
регистрации внешнеэкономических договоров
(контрактов) субъектов внешнеэкономической
деятельности Донецкой Народной Республики

Ml ТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

М Л6го UACtn 77?

С целью реализации эффективной налоговой политики и политики в
сфере таможенного дела при осуществлении внешнеэкономической
деятельности субъектами хозяйствования Донецкой Народной Республики,
руководствуясь пунктами 3, 5, 6 Временного Положения о Министерстве
доходов и сборов, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 г. 37-8 (с изменениями ) ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения во Временное положение о порядке аккредитации
внешнеэкономической

договоров
деятельности

субъектов регистрации
(контрактов) субъектов

Донецкой Народной Республики,

деятельности и
внешнеэкономических
внешнеэкономической
утвержденное приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 14 мая 2015 г. 154 и Постановлением Центрального
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 14 мая 2015 г. 3,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
08 июня 2015 г. под регистрационным 176 (в редакции приказа
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 19 октября
2015 г. 370) , изложив абзац первый пункта 2.1 Раздела II в следующей
редакции:

«2.1. Аккредитация предоставляется субъектам хозяйствования:
юридическим лицам, филиалам юридических лиц-нерезидентов и физическим
лицам-предпринимателям, зарегистрированным в установленном порядке на
территории Донецкой Народной Республики».

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить представление
настоящего Приказа на государственную регистрацию в Министерство
юстиции Донецкой Народной Республики и последующее его опубликование

I

2

на официальном сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики, а также на официальном сайте

^
Донецкой Народной Республики.

илу со дня его официального3. Настоящий Приказ вступает
опубликования. I

П

I I

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

л М.Ю. СавенкоВрио Министра

\

СОГЛАСОВАНО

/
Председатель AS
ЦентральногоуРегпубликанского Банка

эдной Республики
А.В. Петренко